
REGIONE PIEMONTE BU51S1 18/12/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0200F Codice Settore A02070A 
Rep. N. A0207A/264/2025 del 03/12/2025 
Determinazione n. A0207A/208/2025 del 09/10/2025, avente ad oggetto l’affidamento diretto 
dei servizi di abbonamento a pubblicazioni, quotidiani e banche dati per gli uffici del 
Consiglio regionale, rettifica impegno di spesa n. 1138/2025. 
 

PREMESSA 
 

Vista la D.C.R. n. 19-29662 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027; 
 
Vista la D.U.P. n. 4/2025 del 9 gennaio 2025 "Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2025-2026-2027. Conseguente approvazione del 
Bilancio finanziario gestionale per gli esercizi 2025-2026-2027 recante l'assegnazione delle risorse 
ai responsabili di Direzione"; 
 
Tenuto conto che, ai sensi dell'articolo 84, comma 5, della legge regionale 31 ottobre 2017 n. 16, i 
Gruppi consiliari possono rinunciare al contributo previsto dal comma 1 dello stesso articolo, per le 
spese di funzionamento attinenti la loro attività istituzionale all'interno del Consiglio regionale; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 110 del 2024 “Testo coordinato della disciplina 
delle dotazioni dei gruppi consiliari e dei consiglieri, dell'erogazione, gestione e rendicontazione del 
contributo per il funzionamento dei gruppi consiliari e disposizioni applicabili ai gruppi che 
rinunciano al contributo ai sensi dell'articolo 84, comma 3, della legge regionale 31 ottobre 2017 n. 
16 e dell'articolo 2, comma 2 della legge regionale 10 novembre 1972 n. 12. Abrogazione DUP 
126/2021. (LS)”; 
 
Dato atto che la succitata deliberazione stabilisce che ai Gruppi consiliari che hanno rinunciato al 
contributo spettano le dotazioni di cui agli allegati della medesima deliberazione B) (Dotazioni di 
base dei Gruppi consiliari) e C) (Dotazioni aggiuntive a richiesta); 
 
Tenuto conto che, ai sensi del sopra richiamato art. 84 della L.R. n. 16/2017, le dotazioni aggiuntive 
di cui all’allegato C) sono richieste dal Presidente del Gruppo consiliare, utilizzando apposita 
modulistica, e sono erogate, nei limiti del tetto massimo di spesa di € 3.500,00 annui a Consigliere, 
dagli uffici competenti del Consiglio regionale che ne garantiscono un costante monitoraggio; 
 
Considerato che, tra le dotazioni che possono essere richieste dai Presidenti dei Gruppi consiliari, 
per lo svolgimento delle attività istituzionali, l’allegato C, indica gli acquisti di abbonamenti a 
giornali, riviste, banche dati con relative attivazioni e acquisto di libri; 
 
Premesso che con la determinazione n. A0207A/208/2025 del 09/10/2025 è stato autorizzato 
l’affidamento diretto ex articolo 50, comma 1) lett. b) del D.lgs 36/2023 e s.m.i. dei servizi di 
abbonamento a pubblicazioni, quotidiani e banche dati, richiesti gruppi consiliari; 
 
Tenuto conto che è stata affidata alla società NETWEEK ADV SRL con sede legale in Via Campi, 
29/L, MERATE (LC), partita IVA 03626630044, la fornitura di abbonamenti digitali annuale a 
ciascuno seguenti periodici: 
 



- Corriere di Novara 
- Corriere Valsesiano 
- La Nuova Periferia edizione di Chivasso 
- La Nuova Periferia edizione di Chivasso 
- La Provincia di Biella con download PDF 
- Notizia Oggi Borgosesia con download PDF 
- Notizia Oggi Ed. Vercelli 
 
per l’importo complessivo di € 652,96 o.f.c. (impegno 1138/2025); 
 
Vista la richiesta del gruppo consiliare intestatario degli abbonamenti (prot. 25476 del 25.11.2025) 
di passare dalla versione con solo sfoglio digitale a quella con download in PDF per i periodici 
Corriere Valsesiano e Notizia Oggi Ed. Vercelli; 
 
Rilevato che il passaggio alla versione download comporta le seguenti variazioni delle tariffe dei 
due abbonamenti: 
 
- Corriere Valsesiano da € 44,99 a € 130,00 (aumento di € 85,01); 
- Notizia Oggi Ed. Vercelli da € 44,99 a € 180,00 (aumento di € 135,01); 
 
Ritenuto pertanto necessario integrare di € 220,02 il seguente impegno di spesa assunto con 
determinazione n. A0207A/208/2025 del 09/10/2025: 
 
- n. 1138/2025, CIG B864217A10, relativo alla suddetta fornitura, che, a seguito dell’integrazione, 
risulta essere di € 872,98 o.f.c.; 
 
Considerato che la presente rettifica alla determinazione n. A0207A/208/2025 del 09/10/2025, non 
integra la fattispecie contrattuale, trattandosi di spese sottosoglia e, nel caso specifico, di importo 
inferiore a € 140.000, per il quale è consentito, secondo quanto disposto dall’articolo l’art. 50, 
comma 1) lett. b) del D.lgs 36/2023 e s.m.i., procedere all’affidamento diretto dei servizi; 
  
Considerato che, per gli effetti ed ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010, i fornitori sono 
tenuti a ottemperare agli obblighi previsti; 
 
Tutto cio' premesso 

 
 

IL DIRETTORE 
 

a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 19-29662 del 23.12.2024; 
i. Vista la D.C.R. n.115-16863 del 31.7.2025; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 4 del 09.01.2025 - DUP n.ro 200 del 04.08.2025 
 



 
 D E T E R M I N A 

 
1. di effettuare, per le ragioni espresse in premessa, un’integrazione di € 220,02 al seguente 
impegno di spesa: 
- n. 1138/2025, CIG B864217A10, relativo alla suddetta fornitura, che, a seguito dell’integrazione, 
risulta essere di € 872,98 o.f.c.; 
relativo alla fornitura di abbonamenti digitali annuali a periodici forniti dalla società NETWEEK 
ADV SRL, con sede legale in Via Campi, 29/L, MERATE (LC), partita IVA 03626630044; 
2. di dare atto che, per gli effetti ed ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010, i fornitori sono 
tenuti a ottemperare agli obblighi previsti. 

 
La Direttrice 

Aurelia Jannelli 
 
 

 


